

Stanisław Kunicki (1859-1942)

## Przedmowa

Bibliografia publikacji profesora Stanisława Kunickiego powstała w ramach projektu „Ocalić od zapomnienia. Kolekcja pełnotekstowa wybranych publikacji wybitnych uczonych Politechniki Warszawskiej od początku jej istnienia do 1950 roku w Bibliotece Cyfrowej PW”.

Profesor Stanisław Kunicki umiejętnie potrafił połączyć praktykę z teorią. Projektował wielkie stalowe mosty kolejowe ( m.in. 19 przęsłowy, o największej rozpiętości przęsłach 106,5 m. , zwodzony w dwóch miejscach most na odnodze rzeki Balda delty Wołgi), uczestniczył również w budowie specjalnej linii kolejowej Petersburg - Carskie Sioło dla pociągów dworskich oraz dworca petersburskiej kolei Petersburg - Witebsk. Był także przewodniczącym sądu konkursowego i konsultantem przy projektowaniu mostu przez Wisłę na wprost ulicy Karowej w Warszawie. Wykładał na uczelniach w Petersburgu - statykę i mechanikę budowli a następnie budownictwo żelazne i statykę budowli w Warszawie .

Dążenie do kompletności wykazu prac profesora oraz ich odnośników w postaci cyfrowej było głównym założeniem tworzenia tej bibliografii, jednak ze względu na niedostępność niektórych źródeł mogło dojść do ich pominięcia . Kopie cyfrowe wykonano w naszej pracowni digitalizacji.

Pełne teksty dokumentów wraz z prowadzącymi do nich linkami w pdf, pochodzą ze zbiorów Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej oraz Biblioteki Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej a ich opisy zostały zrobione z autopsji z zachowaniem oryginalnej pisowni.

Stanisław Kunicki publikował prace w języku polskim, rosyjskim i francuskim. W wyniku poszukiwań, dużą listę pozycji bibliograficznych w języku rosyjskim odnaleziono w Rosyjskiej Bibliotece Państwowej ([Российская государственная библиотека](#)) . Nie są to pełne teksty a jedynie ich wykaz.

W bibliografii zastosowano układ alfabetyczny pozycji. W przypadku tytułów napisanych cyrylicą dokonano transliteracji na znaki łacińskie według normy PN-ISO 9 z 2004 roku.

Zamieszczone teksty pochodzą z domeny publicznej. Bibliografia udostępniona zgodnie z licencją CC-BY-NY ( uznanie autorstwa, użycie niekomercyjne).

Teresa Gumołowska